15-02-2024 01:18:34

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Jornal Diário do Comércio está há 30 anos no mercado e faz parte da história de Uberlândia. Durante sua
trajetória, tornou-se referência em anúncios e classificados na cidade e em toda a região. Desde o final de 2015, o
Diário do Comércio iniciou sua trajetória no segmento editorial, com foco nas editorias de Uberlândia e Região, Policial,
Política, Esportes, Cultura e Cotidiano, Saúde e Entretenimento. Atualmente, o Diário do Comércio é um jornal de
notícias com especialidade em PUBLICAÇÃO DE EDITAL, que abrange toda a cidade de Uberlândia. Seu objetivo é
informar aos leitores sobre assuntos relacionados ao município, região e mundo, contribuindo para o conhecimento de
todos e o desenvolvimento social e econômico de Uberlândia.

Moção de Aplausos ao Jornal Diário do Comércio pelos seus 30 anos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 3661/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

Sala das Sessões, 5 de abril de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Roger Dantas

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total